



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १६०(२)]

गुरुवार, नोव्हेंबर ६, २०२५/कार्तिक १५, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४०५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मुंबई ४०० ०३५, दिनांक ३ नोव्हेंबर २०२५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य राखीव पोलीस दल अधिनियम.

क्रमांक संकीर्ण-११२१/प्र. क्र. ७६/विशा-०९.—महाराष्ट्र राज्य राखीव पोलीस दल अधिनियम (१९५१ चा ३८) याच्या कलम २१ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, मुंबई राज्य राखीव पोलीस दल नियम, १९५९ यामध्ये पुढील प्रमाणे सुधारणा करित आहे :—

१. या नियमांस मुंबई राज्य राखीव पोलीस दल (सुधारणा) नियम, २०२५ असे म्हणावे.
२. मुंबई राज्य राखीव पोलीस दल नियम, १९५९ याच्या नियम ३५ मधील “पोलीस निरीक्षक” या मजकुराऐवजी “पोलीस उप निरीक्षक” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

जयंत सरोदे,
शासनाचे उप सचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 3rd November 2025.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA STATE RESERVE POLICE FORCE ACT.

No. Mis-1121/C.r.76/Spl.09.—In exercise of the powers conferred by section 21 of the Maharashtra State Reserve Police Force Act (XXXVIII of 1951) and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules to amend the Bombay State Reserve Police Force Rules, 1959, namely :—

1. These rules may be called the Bombay State Reserve Police Force (Amendment) Rules, 2025.
2. In rule 35 of the Bombay State Reserve Police Force Rules, 1959 for the words “Inspector of Police” the words “Sub-Inspector of Police” shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

JAYANT SARODE,
Deputy Secretary to Government.